hager.com/pt	 Sujeito a alterações técnicas� 03.03.2026
Ficha técnica do produto
BRAP651701ELN
hager.com/pt
BRAP651701ELN
Base BRAP 65x170
Características técnicas
Dimensões
Altura 65 mm
Largura 170 mm
Comprimento 2000 mm
Tampa, porta
Número de tampas montáveis 1
Largura da tampa 1 80 mm
Largura da tampa 2 0 mm
Largura da tampa 3 0 mm
Dimensões
Secção transversal interior 9600 - 9600 mm²
Capacidade
Número máx. de cabos (Ø11 mm, 50% preenchidos,
com dispositivos)
32
Número máx. de cabos (Ø11 mm, 50% preenchidos,
sem dispositivos)
50
Compatibilidade
Formato compatível com a instalação do dispositivo Standard 60 mm, CEE, Ecoline, EIB
Instalação, montagem
Perfuração da base Não
Materiais
Material Alumínio
Tratamento Anodizado
Cor Alumínio
Segurança
Resistência ao impactos IK IK08
Índice de proteção IP IP40
Condições de utilização
Temperatura de funcionamento -5 - 90 °C
Conetividade
Acoplamento de calhas Pinos de acoplamento como referência separada
Equipamento
Clipe de fixação de cabos incluído Não
Número de fixadores de cabos por metro 0
Com película protetora Sim
Sustentabilidade
REACh - livre de SVHC Sim
Conformidade RoHs Sim
hager.com/pt	 Sujeito a alterações técnicas� 03.03.2026
Ficha técnica do produto
BRAP651701ELN
Imagens e esquemas